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" Mastow, dnia 24.09.2019 .
GMINA MASLOW
Mastow Pierwszy, ul. Spokojna 2
26-001 Mastow
NIP 657-25-38-821, REG. 291010300 INFORMACJA

dla Wykonawcéw nr 1

Dotyczy: Postepowania o udzielenie zamdéwienia publicznego:

»Udzielenie dlugoterminowego kredytu bankowego dla Gminy Mastéw do wysokosci
3.900.000,00 zt”

Zamawiajgcy dzialajac na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zamOwien publicznych (Dz.U.z 2018r. poz. 1986 - dalej ustawa) udziela odpowiedzi na pytanie:

Pytanie 1

Prosimy o informacje, czy zostanie ztozone o$wiadczenie o poddaniu sie egzekucji, zgodnie z art. 777
k.p.c. na koszt Zamawiajgcego.

Odpowiedz:

Nie zostanie ztozone o$wiadczenie o poddaniu sie egzekucji, zgodnie z art. 777 k.p.c.

Pytanie 2

W zwigzku z zawartym w SIWZ zastrzezeniem mozliwo$ci zmiany terminéw i kwot sptat (nie dotyczy
wczesniejszej sptaty) - prosimy o informacje czy dopuszczaja Panistwo nastepujgce postanowienie w
umowie kredytu: ,Wysoko$¢ i termin splaty kredytu/raty kredytu mogg byé, w szczegblnie
uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy
ztozony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem ptatnoéci raty kapitatowej.
Oznaczony czas przesuniecia raty kapitalowej nie moze wykracza¢ poza okres 1 roku kalendarzowego
w poszczegolnych latach kredytowania. Rata kapitatowa, ktérej termin splaty zostat przesuniety,
wchodzi w skiad niesptaconej czesci kapitatu i jest oprocentowana na zasadach okreslonych w
umowie kredytu.".

Jezeli nie dopuszczajg Panstwo powyzszego postanowienia, to prosimy o zlozenie propozycji
analogicznego postanowienia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapiséw tresci umowy.

Pytanie 3

Prosimy o informacjg, czy na Panistwa rachunkach w bankach cigzg zajecia egzekucyjne. Jezeli tak, to
prosimy o podanie kwoty zaje¢ egzekucyjnych (w tys. PLN).

Odpowiedz:

Na rachunkach Gminy nie cigza zajecia egzekucyjne.

Pytanie 4

Prosimy o informacje, czy posiadaja Panstwo zalegte zobowigzania finansowe w bankach. Jezeli tak, to
prosimy o podanie kwoty zalegtych zobowigzan w bankach (w tys. PLN).

Odpowiedz:

Gmina nie posiada zaleglych zobowigzan finansowych w bankach.

Pytanie 5

Prosimy o informacje, czy w ciggu ostatnich 18 miesiecy byl prowadzony u Pafstwa program
postepowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.
Odpowiedz:
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W Gminie w ciagu ostatnich 18 miesiecy nie byl prowadzony program postepowania
naprawczego.

Pytanie 6

Prosimy o informacje, czy w ciggu ostatnich 36 miesiecy byly prowadzone wobec Panistwa za
posrednictwem komornika sagdowego postepowania egzekucyjne wszczynane na wniosek bankéw.
Odpowiedz:

W ciagu ostatnich 36 miesiecy wobec Gminy nie byly prowadzone postepowania egzekucyjne.

Pytanie 7

Prosimy o informacje, czy posiadaja Panstwo zalegte zobowiagzania wobec ZUS lub US. Jezeli tak, to
prosimy o podanie kwoty zalegtych zobowigzan wobec ZUS i US (w tys. PLN).

Odpowiedz:

Gmina nie posiada zaleglosci wobec ZUS i US. Zaswiadczenia o niezaleganiu dotaczone s3a do
SIWZ.

Pytanie 8

Prosimy o informacje, czy w ciggu ostatnich dwéch lat zostata podjeta uchwata o nieudzieleniu
absolutorium organowi wykonawczemu reprezentujgcemu Panstwa jednostke (wéjt / burmistrz /
prezydent, zarzad powiatu, zarzad wojewddztwa).

Odpowiedz:

W ciagu ostatnich dwdch lat nie zostala pojeta uchwata o nieudzieleniu absolutorium dla
Woéjta.

Pytanie 9

Prosimy o informacje dotyczaca nastepujacych pozycji dtugu Pafistwa wg stanu planowanego na
koniec biezgcego roku budzetowego:

a) wartos$¢ zobowigzania ogétem, wg tytutéw diuznych

b) warto$¢ nominalna wymagalnych zobowigzan z tyt. poreczen i gwarancji

c)warto$¢ nominalna niewymagalnych zobowigzan z tyt. poreczen i gwarancji

d)wartos¢ kredytéw i pozyczek zwigzanych z realizacjg programéw i projektow finansowanych z
udziatem $rodkéw, o ktérych mowa w art. 5 ust.l pkt 2 ustawy o finansach publicznych z budzetu
panstwa

e)wartos¢ kredytow i pozyczek zwigzanych z realizacjg programéw i projektéw finansowanych z
udziatem srodkdéw, o ktérych mowa w art, 5 ust.l pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych
Zrodet.

Odpowiedz:

a) pozyczki 456 500,00 zt.,, kredyty 14 949 503,00 zl.

b) nie dotyczy

c) nie dotyczy

d) 7915 812,05 zl.

Pytanie 10

Prosimy o informacje, czy Zamawiajacy jest powigzany kapitatowo z innymi instytucjami. Jezeli tak,
prosimy o ich wskazanie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie jest powigzany kapitalowo z innymi instytucjami.

Pytanie 11

Prosimy o informacje, czy majatek przeznaczony do sprzedazy w latach 2019 - 2020:

a) zostat jednoznacznie okreslony, czego dotyczy, czy zostat wyceniony?

b) jaki jest obecny poziom sprzedazy majgtku?

c) czy w przeszto$ci miata miejsce nieskuteczna préba sprzedazy tego majatku. Jezeli tak, to ile razy?
Odpowiedz:

a)Tak. Dotyczy sprzedazy obiektu tzw. Hostel ,Ameliowka”
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b) przed uchwaleniem planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowosci, w ktérej
miesci sie obiekt do sprzedazy
c) nie.

Pytanie 12

Prosimy o potwierdzenie, Ze ostatnie odsetki beda platne wraz z ostatnig ratg kapitatows, tj.
06.12.2029r.

Odpowiedz:

Tak ostatnie odsetki beda ptatne wraz z ostatnia rata kapitatlowa.

Pytanie 13

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode, aby zmiany o ktérych mowa w § 6 ust. 5 projektu Umowy (Zat. Nr 6 do
SIWZ) wymagaty uprzedniego pisemnego zgloszenia proponowanych zmian zgodnie z § 6 ust. 3 oraz
uzyskania akceptacji Banku na wprowadzenie zmian?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapiséw tresci umowy.

Pytanie 14

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zmiane tresci w § 6 ust. 5 projektu Umowy (Zat. Nr 6 do SIWZ) na
zapis:

»Zmiana (zmniejszenie) kwoty kredytu okreslonego w § 1, ustalenie nowego harmonogramu sptaty
kredytu okreslonego w § 5 w wyniku zmniejszenia kwoty kredytu, wcze$niejszej sptaty kredytu/raty
kredytu nie wymagaja zawarcia aneksu do Umowy. Przesuniecie terminu sptaty raty/czesci raty
kredytu nie powodujacej wydtuzenia okresu kredytowania wymaga zawarcia aneksu do Umowy."
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapiséw tresci umowy.

Pytanie 15

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zmiang tresci w § 6 ust. 6 projektu Umowy (Zat. Nr 6 do SIWZ) na
zapis:

»Wydtuzenie okresu kredytowania wymaga zawarcia aneksu do Umowy w formie pisemnej pod
rygorem niewaznosci, ktére poprzedzone bedzie przeprowadzeniem oceny zdolnoéci kredytowej
Zamawiajacego przez Bank."

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapiséw tresci umowy.

Pytanie 16

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiane tresci § 12 ust. 1 projektu Umowy (Zal. Nr 6 do SIWZ) w
zakresie okreslenia wysokosci odsetek przeterminowanych na zapis:

»Za kazdy dzien utrzymywania si¢ zadtuzenia przeterminowanego pobierane beda

odsetki od zadtuzenia przeterminowanego w wysokosci aktualnie obowigzujacych maksymalnych
odsetek za op6znienie okreslonych w ustawie z dnia 23 kwietnia 1964

r. - Kodeks Cywilny, ktére na dzien podpisania umowy wynosza % w stosunku

rocznym."

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisow tresci umowy.

Pytanie 17

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na dopisanie w tresci umowy klauzuli RODO, zaproponowanej przez
Bank po wygraniu postepowania i zaakceptowaniu przez Gmine?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie 18
Prosimy o podanie wysoko$ci zaangazowania finansowego w innych instytucjach finansowych (nazwa
instytuciji, typ dtugu, data zawarcia umowy, kwota aktualnego zadluzenia, termin sptaty).
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Podmiot Zadluzenie na dzien
LP Kwota kredytu Data umowy 30.06.2019 r.

kredytujacy Splata

Bank
1 | Spéldzielczy w 6 500 000,00 20.09.2010. 2 733 336,00 31.12.2025 1.
Kielcach

Bank ‘
2 | Spétdzielczy w 3015 000,00 17.11.2009 r. 150 750,00 30.12.2019 .
Kielcach

Bank Ochrony

. . 2000 000,00 19.08.2013 r. 1 950 000,00 30.12.2024 r.
Srodowiska

j {Pewszeotna Kasa 1 187 058,00 06.11.2014 1 065000,00 | 06.12.2025r.
Oszczednosci

Bank
5 | Spoétdzielezy w 3 100 000,00 20.11.2017 r. 2 982 000,00 06.12.2027 r.
Konskich

Bank
6 | Spétdzielczy w 2900 000,00 25.10.2018 r. 2900 000,00 06.12.2028 r.

lzy

Pozyczki

Wojewdodzki
Fundusz Ochrony
q | Srodowiskal 220 000,00 14.12.2018 219 000,00 30.06.2021

Gospodarki
Wodnej w

Kielcach

Pytanie 19

Czy Zamawiajacy, w zwigzku z postanowieniami art. 69 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku Prawo
bankowe przewidujacego forme pisemna dla umowy kredytu (a wiec i jej zmiany - art. 77 § 1 Kodeksu
cywilnego) oraz wskazujacego essentialia negotii umowy kredytu bedacej umowa konsensualna,
wyraza zgode na zmiang nastepujacych zapiséw w projekcie umowy kredytu:

1) W § 6 ust. 1 pkt 1 lit. b z tresci dotychczasowej, na nastepujaca:

"b) przesuniecia za zgodg Banku terminéw splaty raty/czesci raty kredytu;"”

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisow tresci umowy.
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2) W § 6 ust. 2 z tresci dotychczasowej, na nastepujaca:

"2) wydtuzenia za zgodg Banku okresu kredytowania."

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisow tresci umowy.

3) W § 6 ust. 4 z tresci dotychczasowej na nastepujgca:

" 2. W przypadku wcze$niejszej sptaty lub przesuniecia terminéw sptaty kredytu/raty kredytu/czesci
raty kredytu harmonogram sptaty kredytu, o ktérym mowa w § 5 bedzie podlegat aktualizacji w
formie pisemnego aneksu do niniejszej Umowy. Forme pisemng Strony zastrzegaja pod rygorem
niewazno$ci."

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapiséw tresci umowy.

4) W § 6 ust. 5 z tredci dotychczasowej, na nastepujaca:

"5. Zmiana (zmniejszenie) kwoty kredytu okreslonego w § 1, ustalenie nowego harmonogramu splaty
kredytu okreslonego w § 5 w wyniku zmniejszenia kwoty kredytu, przesuniecia terminu sptaty
raty/czedci raty kredytu nie powodujgcej wydluzenia okresu kredytowania, wymagaja zawarcia
aneksu do niniejszej umowy pod rygorem niewazno$ci."

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisow tresci umowy.

5) W § 6 ust. 6 z tresci dotychczasowej, na nastepujaca:

"6. Wydtuzenie okresu kredytowania wymaga zawarcia aneksu do niniejszej umowy pod rygorem
niewaznosci."

Odpowiedz:

Zgodnie z § 15 umowy

6) W § 15 z tredci dotychczasowej, na nastepujgca:

"Wszelkie zmiany niniejszej umowy wymagaja formy pisemnego aneksu pod rygorem niewaznoéci, za
wyjatkiem zmian wynikajacych z § 6 ust. 1 pkt 1) lit. a oraz zmiany oprocentowania, ktéra
dokonywana jest w trybie okreslonym w § 7."

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapiséw tre$ci umowy.

7) w § 16 z tresci dotychczasowej, na nastepujaca:

"W sprawach nie uregulowanych niniejsza umowa, w pierwszej Kkolejnoéci maja zastosowanie
postanowienia Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia z dnia 13.09.2019r., nastepnie stosowny
Regulamin kredytowania JST Banku oraz odpowiednie przepisy Kodeksu cywilnego, ustawy z dnia 29
sierpnia 1997r. Prawo Bankowe /t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2187, z p6ézn. zm./ oraz ustawy z dnia 29
stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych /t.j. Dz. U.z 2018 r., p0z.1986 z p6Zn. zm./."
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapiséw tresci umowy.

8) w § 12 poprzez dodanie ust. 4 i ust. 5 o nastepujacej tresci:

"4. W przypadku niedotrzymania przez Kredytobiorce warunkéw udzielenia kredytu albo w
przypadku utraty przez kredytobiorce zdolnosci kredytowej Bank moze obnizy¢ kwote przyznanego
kredytu albo wypowiedzie¢ umowe kredytu. Termin wypowiedzenia, o ktérym mowa w zdaniu
poprzedzajacym wynosi 30 dni.

5. Kredytobiorca moze wypowiedzie¢ umowe z zachowaniem terminu trzymiesiecznego”

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisow tresci umowy.

REFERENT
ds. Zamowien Publicznych

[N
inz. Krzysztof Pawlik






